令和 ３年 ５月 ３日

関 係 者 各 位

社会福祉法人 大 和 会

都 祁 す ず ら ん 苑

施設長 中西 幸有里

新型コロナウイルス陽性者の発生についてのお知らせ

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記の件につきまして、5/1(土)以降の情報をご報告いたします。

第８報でご報告いたしましたとおり、4/27(火)に発生階とは異なるフロアで勤務する特養の職員１名

の感染が確認されましたことから、4/30(金)、5/1(土)に検査が必要と思われる入居者及び職員に対し

て、ＰＣＲ検査等を実施いたしました。4/30(金)に実施した検査結果は既に報告済みですが、5/1(土)検

査分の結果ならびにそれ以降に実施したＰＣＲ検査等の結果も含めご報告いたします。（下表を参照し

て下さい。）また 5/4(水)にも検査が必要と思われるご入居者及び現場の職員を中心にＰＣＲ検査等を実

施する予定となっております。この検査結果につきましても結果が分かりしだいご報告いたします。

日々ご入居者、職員の健康観察を徹底し、少しでも体調に変化が見られた場合は即必要な対応がとれ

るよう体制を取っております。職員が療養等で不足している状況ではありますが、引き続きご入居者へ

の介護と出来得る限りの療養対応を嘱託医等の協力のもと実施してまいります。あわせて行政機関等へ

の働きかけも行い適切な環境で生活、療養をしていただけるよう継続して要請してまいります。

また地域の方々、そして関係する皆様方から日々温かい応援のお言葉、また様々なご協力をいただい

ております。先ずはこの場をおかりしましてお礼を申し上げます。

※以下の内容に関しましては開示時点での情報ですので後日訂正させていただく場合があります。

受診者数 陽性者数 受診者数 陽性者数 受診者数 陽性者数 受診者数 陽性者数 受診者数 陽性者数

特　　　養
140人 13人

0人 0人 0人 0人
1人

0人
141人 13人

短期入所
30人 3人 2人

0人 0人 0人 0人 0人
32人 3人

ケアハウス 21人 0人 － － 0人 0人 0人 0人 21人 0人

職　 員 －
122人 5人

0人 0人 0人 0人 0人 0人
122人 5人

313人 21人 2人
0人 0人 0人

1人
0人

316人 21人

受診者数 陽性者数 受診者数 陽性者数 受診者数 陽性者数 受診者数 陽性者数 受診者数 陽性者数

特　　　養 － － 26人 0人 0人 0人 0人 0人 26人 0人

短期入所 － － 7人 0人 1人 1人 0人 0人 8人 1人

職員 －
47人

1人
5人

0人 0人 0人 0人 0人
52人

1人

47人
1人

38人
0人 1人 1人 0人 0人

86人
2人

ＰＣＲ検査実施及び陽性者件数

令和３年５月３日現在

5/3(月)実施分 累　　　計4/20(火)～4/30(金)実施分

入居者

合　　　計

抗原検査実施及び陽性者件数

5/3(月)実施分4/20(火)～4/30(金)実施分

※(　)は、うち２回以上の抗原検査実施者。

5/1(土)実施分 5/2(日)実施分

入居者

合　　　計

※(　)は、うち２回以上のＰＣＲ検査実施者。

5/2(日)実施分5/1(土)実施分 累　　　計

(10人) (2人)

(97人) (14人)

(8人)(55人)

(8人) (2人)

(94人) (14人)

(7人)

(36人) (5人)

(56人)

(5人)(31人)

(2人)

(3人)

(3人)(2人)

(1人)

(1人)

(2人)

(2人)

(1人)

(1人)

「令和 3年 5月 3日現在」

・短期入所退所後感染発覚者 １人（第一発症者 上記件数には含まれていません）

・感染者数累計２３人（特養２階入居者１３人 短期入所２階利用者 ４人 職員 ６人）

・濃厚接触者 特養２階入居者３９人 短期入所２階利用者１１人 ケアハウス入居者０人 職員０人

（※この件数は第一発症者と接触があり濃厚接触者と特定された者の数です。）

・感染者症状 発熱、咳嗽、声がれ、酸素飽和度の低下、肺雑音、軽症者も何らかの症状があります。

・入院者数 ７人

  4 月 20 日受診陽性者 1人が 4月 22 日に医療機関に入院。

  4 月 24 日受診陽性者 1人が同日医療機関に入院。

  4 月 21 日受診陽性者 1人が本日４月 25日に医療機関に入院。

    4 月 21 日受診陽性者 1人が本日４月 27日に医療機関に入院。

  4 月 26 日受診陽性者 1人が本日４月 27日に医療機関に入院。

  4 月 23 日受診陽性者 1人が本日４月 30日に医療機関に入院。（短期入所ご利用者）

4 月 27 日受診陽性者 1人が本日４月 30日に医療機関に入院。

・感染経路 調査中です。

今後の情報につきましても、当施設ホームページで開示してまいりますのでご確認下さいますようよ

ろしくお願いします。

また、引き続き奈良市保健所等の判断、指導のもとご入居者の体調管理と職員の健康観察を継続しな

がら感染拡大を防止するための対策を職員一同、今以上強化し全力で実施してまいります。

各関係者の皆様方にはご心配をおかけし誠に申し訳ありませんが、何卒ご理解とご協力をお願いいた

します。